Schválený dodatok tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli dňa: 13.12.2022
Schválený dodatok tohto VZN bol zvesený dňa:  29.12.2022
Tento dodatok nadobudol účinnosť dňa:  01.01.2023 


Dodatok č. 1
k VZN č. 1/2022 
o určení výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov v MŠ
a mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených
s činnosťou ŠKD, príspevku na čiastočnú úhradu nákladov
príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v ŠJ
v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Horné Otrokovce platný od 1.1.2023.


Týmto dodatkom sa mení výška poplatku v náväznosti na Finančné pásma na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov s účinnosťou od 1.1.2023.

I.
Zmena čl. 4 ods. 3

Pôvodné znenie sa nahrádza nasledovným znením:

„Čl. 4
Určenie výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a výšky príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni 

(1) Príspevok, ktorý uhrádza zákonný zástupca dieťaťa alebo žiaka vo výške nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií stravníkov v nadväznosti na odporúčané výživové dávky a príspevok na čiastočnú úhradu režijných nákladov, je určený za každý stravovací deň nasledovne (sumy sú uvedené v eurách):

	Ukazovateľ
	Náklady na nákup potravín na jedno jedlo - 3. finančné pásmo
	Spolu  náklady na nákup potravín 
	Príspevok ZZ  na  režijné náklady
	Dotácia na podporu dieťaťa k stravovacím návykom (hmotná núdza -  HN) 

	Platba ZZ za jeden stravovací deň (nákup potravín a príspevok na réžiu)

	
	Desiata
	Obed
	Olovrant
	
	
	
	

	Základná škola 

	ZŠ s MŠ
- stravník – žiak prvého stupňa ZŠ
	-
	1,70
	-
	1,70
	0,30
	0
	2,00

	ZŠ s MŠ
- stravník – žiak prvého stupňa ZŠ *
	-
	1,70
	-
	1,70
	0,30
	1,30
	0,70

	ZŠ s MŠ - stravník – žiak druhého stupňa ZŠ
	-
	1,90
	-
	1,90
	0,30
	0
	2,20

	ZŠ s MŠ - stravník – žiak druhého stupňa ZŠ *
	-
	1,90
	-
	1,90
	0,30
	1,30
	0,90

	ZŠ s MŠ poskytujúca stravu MŠ - stravník - dieťa MŠ
	0,50
	1,20
	0,40
	2,10
	0,30
	0
	2,40

	ZŠ s MŠ poskytujúca stravu MŠ - stravník - dieťa MŠ *
	0,50
	1,20
	0,40
	2,10
	0,30
	1,30
	1,10


Pozn. * = podľa § 4 ods. 3 písm. a) – c) zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky“


II.
Zmena čl. 4 ods. 7

Pôvodné znenie sa nahrádza nasledovným znením:

[bookmark: _GoBack]„(7)	 Zamestnancom školy alebo školského zariadenia a iným fyzickým osobám sa určuje stupeň finančného pásma ako pre vekovú kategóriu stravníkov 15-19 ročných podľa Finančného pásma B. Pri príprave hlavných jedál pre zamestnancov školy alebo školského zariadenia a iné fyzické osoby podľa Finančného pásma B je v normovaní prípustná tolerancia navýšenia hmotnosti mäsa o 30%.“
	Ukazovateľ
	Náklady na nákup potravín na jedno jedlo - 3. finančné pásmo
	Spolu  náklady na nákup potravín 
	Príspevok ZZ  na  režijné náklady
	Dotácia na podporu dieťaťa k stravovacím návykom (hmotná núdza -  HN) 

	Platba ZZ za jeden stravovací deň (nákup potravín a príspevok na réžiu)

	
	Desiata
	Obed
	Olovrant
	
	
	
	

	ZŠ s MŠ
Dospelí stravníci
	-
	2,40
	-
	2,40
	0,30
	0
	2,70




III.
Záverečné ustanovenia

(1) Toto nariadenie bolo schválené na rokovaní obecného zastupiteľstva obce Horné Otrokovce dňa 12..12.2022.

(2) Toto nariadenie nadobúda platnosť pätnástym dňom od jeho zverejnenia a účinnosť od 1.1.2023.




					
						Mgr. Eva Kukučková
						     starostka obce


